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Türkiye’nin üyelik olasılığı azaldı 
NÜRNBERG - Avrupa Parlamentosu Başkan Yardımcısı Ingo Friedrich, Türkiye’nin 
tam üyelik ihtimalinin iyice azaldığını savundu. Alman Sosyal Demokrat Partisi ve 
Federal Meclis Milletvekili Günter Gloser ise Türkiye’ye verilen sözlerin tutulması 
gerektiğini belirtti. 

Almanya’nın Nürnberg kentinde, Türkiye’nin AB üyeliğiyle ilgili bir panele katılan 
Friedrich, Türkiye’ye imtiyazlı ortaklık verilmesinin daha büyük bir ihtimal 
olduğunu belirtti. 

Alman parlamenter, “Türkiye’yi tam üyeliğe alma ihtimali biraz daha azaldı. Fransa 
ve Hollanda’dan sonra hiçbir şey değişmedi denemez. Türkiye, Kıbrıs Rum 
Yönetimi’ni tanımadığı takdirde değil üyelik, müzakerelerin bile başlamaması söz 
konusu olabilir. Temel olarak bir değişiklik söz konusu. Türkiye’nin AB’ye girme 
olasılığı çok azaldı. Tam üyeliğe almamız için bir sorun yok, ama tartışmamız 
lazım, tartmak lazım. İmtiyazlı bir ortaklığa daha çok neden görüyorum. Türkiye 
ile de varılacak çözümler, imtiyazlı bir ortaklıktan geçmektedir” diye konuştu. 

Aynı panele katılan Alman Sosyal Demokrat Partisi ve Federal Meclis Milletvekili 
Günter Gloser ise Aralık ayında AB’nin 25 üyesinin Türkiye hakkında bir karar 
aldığını hatırlattı ve bu hareket planının uygulanması gerektiğini savundu. 

Gloser, “Türkiye önemli mesafeler katetti. Bakın Türkiye’deki modern ve barışçıl 
duruma. Çıkıp, ‘Bu yolu sizinle birlikte gidemeyeceğiz’ diyemeyiz. Amaç tam 
üyeliktir, bu sürece eşlik etmek zorundayız” dedi.  
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AB'nin Genişleme Sorununa 'Osmanlı 
Formülü' Önerildi 

 
AB'nin genişlemeyi sürdürmesine karşı çıkanlar, bu kez "Osmanlı çözümü" önerdi. 
EuropaWorld internet sitesinin Editörü Peter Sain Ley Berry, Balkanlardan Ortadoğu'ya kadar 
uzanan, merkezi Türkiye olan, AB modeline dayanan bir bölgesel ekonomik ve siyasi 
topluluğun kurulmasını istedi. 
 
Peter Sain ley Berry, EUObserver.com'da da yeralan makalesinde Avrupa Anayasasının "ölü" 
olduğunu, reddedilen anayasanın zaten genişleme sorununa yanıt vermediğini öne sürdü. AB 
projesinin kontrolden çıktığı görüşünün yaygın olduğunu belirten Berry, Türkiye dahil, 13 
ğülkenin bir gün AB üyesi olmayı isteyebileceğini kaydetti. 
 
38 üyeli bir birliğin yürümeyeceği görüşünü dile getiren Berry, Devlet Bakanı ve 
Başmüzakereci Ali Babacan'ın Avrupa Parlamentosu'nda Türkiye'nin "imtiyazlı ortaklığı" kabul 
etmeyeceğini açık bir biçimde ifade ettiğine dikkat çekti. 
 
Berry, bir çözüm olarak merkezi Türkiye olan ve AB ile "imtiyazlı ortaklıklar" ile bağlanmış olan 
bir oluşumun kurulmasını önerdi. Berry şöyle devam etti: 
 
"Merkezi Türkiye olan, Balkanlar'dan kuzeye doğru Ukrayna'ya kadar, güneye doğru 
Ortadoğu'ya kadar uzanan, 'imtiyazlı ortaklık' ülkeleri, AB modeline dayanan bir bölgesel 
ekonomik ve siyasi topluluğu oluşturmak için iyi bir konumda olur." 
 
AB'nin desteği ile söz konusu topluluğun Doğu Akdeniz'de ekonomik lokomotif olabileceğini, 
siyasi istikrarı sağlayabileceğini öne süren Berry, "Osmanlı formülü"nün "Türkiye'ye, tarihsel 
etki alanında kuşku duyulmayan akıllılık ve enerjisini kullanmak için gerçek bir fırsat 
vereceği"ni de savundu. 
 
ANKA 
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Önce Hırvatistan, sonra Türkiye 
Avrupa Birliği 3 Ekim’e kadar Hırvatistan’la tam üyelik müzakerelerine başlamazsa, 
Macaristan ve Avusturya’nın, Türkiye’yle müzakereleri engellemeye çalışacağı ileri 
sürüldü. 

Almanya’da yayımlanan Frankfurter Rundschau gazetesinin haberine göre, 
müzakerelere başlama tarihi ertelenen Hırvatistan’dan önce, birliğin Türkiye ile 
müzakerelere başlamasına Avusturya ve Macaristan karşı çıkıyor. 

Habere göre Macaristan, Hırvatistan’la müzakerelere başlanmadan Türkiye’nin 
müzakere çerçeve belgesini onaylamayacağını diğer AB ülkelerine bildirdi. Haberde 
Macaristan’ın Balkanlar’da barışın sürekli hale gelmesi için Hırvatistan’ın AB 
üyeliğini Türkiye’nin üyeliğinden öncelikli gördüğü belirtildi. 

 

Macaristan’ın bu tutumunda ısrar etmesi halinde AB’nin yeni bir krize 
sürüklenebileceğine işaret edildi. Haberde Kıbrıs Rum Yönetimi’nin de, Türkiye’nin 
Ankara protokolünü Rum kesiminin tanınmadığı yönünde bir ek bildiriyle bağlantılı 
getirmesi durumunda, müzakerelere başlanmasına onay vermeyebileceği belirtildi. 

14,07,2005 ntvmsnbc 

Avrupa'da 'hayır' nedeni: Göç ihtimali  

 

Türklerin çoğu Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne (AB) girmesini desteklerken, 
Avrupalıların Türkiye'nin AB'ye girişi konusunda bölünmüş oldukları belirtildi The 
Pew Global Attitudes tarafından yapılan kamuoyu yoklamasının yayımlanan 
sonuçlarına göre, kamuoyu yoklamasına katılan Türklerin yüzde 68'i Türkiye'nin 
AB'ye girmesini destekliyor. Daha önce yapılan kamuoyu yoklamalarında da 
Türkiye'nin AB'ye girişini destekleyen Türkler çoğunluktaydı. Araştırmanın 
sonuçlarına göre, Fransa, Almanya ve Hollanda vatandaşlarının çoğu Türkiye'nin 
AB'ye girmesine karşıyken, İngiltere, İspanya ve Polonya vatandaşlarının çoğu 
Türkiye'nin AB'ye girmesini destekliyor. 

 

İspanyolların yüzde 68'i, İngilizlerin yüzde 57'si ve Polonyalıların yüzde 51'i 
Türkiye'nin AB'ye girişini destekliyor. Ancak Fransızların yüzde 66'sı, Almanların 
yüzde 65'i ve Hollandalıların yüzde 53'ü Türkiye'nin AB'ye girmesine karşı. 
Kamuoyu yoklaması, Türkiye'nin AB'ye girişine karşı olanların büyük 
çoğunluğunun, Türklerin Avrupa'ya göçme ihtimali nedeniyle bu görüşe sahip 
olduğunu da ortaya çıkardı. Ayrıca Türklerin yüzde 48'i demokrasinin Türkiye'de iyi 
işleyebileceğine inanıyor.  
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Dünya Bankası: "Türkiye'ye AB sürecinde 

hakettiği oranda yabancı sermaye girişi 

olacak".  

Dünya Bankası'na göre, AB sürecinde Türkiye'ye "hak ettiği oranda" yabancı 
sermaye girişi olacak.  

Bu çerçevede Türkiye'ye, yıllık ortalama 5 milyar doların üstünde doğrudan 
yabancı sermaye girişi bekleniyor.  

Dünya Bankası adına bir çalışma yürüten Uluslararası Finans Kurumu'na (IFC) göre 
Türkiye, "Yükselen Piyasa" ve AB'ye aday ülke olmasına karşın, aynı kategorideki 
ülkelere kıyasla çok yetersiz oranda Doğrudan Yabancı Sermayeye sahip 
bulunuyor.  
 
Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) temelinde, Hırvatistan'ın, GSYİH'sinin yüzde 50'si 
kadar, Romanya'nın yüzde 23'ü kadar, Bulgaristan'ın yüzde 29'u kadar doğrudan 
yabancı sermaye çekmesine karşılık, Türkiye'nin sadece yüzde 7.6'sı oranında bir 
doğrudan yabancı sermaye çekebildiği vurgulandı.  

Makro ekonomik ve siyasi istikrara paralel, yabancı doğrudan yatırımlarda bir artış 
olduğu ve geçen yılki doğrudan yabancı sermaye girişinin 2.8 milyar dolara çıktığı 
ifade edildi.  

Öte yandan Dünya Bankası çerçevesinde faaliyet gösteren Yabancı Yatırım 
Danışma Servisi'ne (FIAS) göre, Türkiye'deki yabancı sermayenin, yatırımlarında 
teknolojik yenilik kullanma oranı yüzde 34.24 düzeyinde bulunuyor.  

Bu oran Romanya'da yüzde 81.57, Rusya'da yüzde 73.35, Hırvatistan'da yüzde 
80.54, Polonya'da yüzde 69.60, Slovak Cumhuriyeti'nde yüzde 82.94, Slovenya'da 
yüzde 56.38 düzeyinde.  

FIAS'in bir başka tespitine göre Türkiye'deki yabancı sermaye, yeni veya ilave 
yatırımlarında, ağırlıklı olarak kendi iç kaynaklarını kullanıyor. Türkiye'deki yabancı 
sermayenin, yeni ve ilave yatırımlarda kendi iç mali kaynaklarını kullanma oranı 
yüzde 82.46 düzeyinde iken, bu oran Rusya'da yüzde 77.08, Polonya 66.73, Çek 
Cumhuriyeti'nde yüzde 54.29 düzeyinde bulunuyor.  
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